МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КАЛИНИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26

ПРИКАЗ

  01.09.2022                                                                                             № 192/1

О работе с документами, включенными в «Федеральный список

экстремистских материалов», в 2022-2023 учебном году

         В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ

«О противодействии экстремистской деятельности», исключения возможности

массового распространения экстремистских материалов в МАОУ СОШ № 26

п р и к а з ы в а ю:

        1. Создать комиссию по работе с документами, включенными в «Федеральный

список экстремистских материалов», в следующем составе:

            1) председатель комиссии –  Дьяченко Вадим Станиславович, преподаватель-

организатор ОБЖ, ответственный за организацию, контроль и проведение правовых

и иных мероприятий по обеспечению антитеррористической безопасности;

            2) члены комиссии:

                    - Британ Ирина Петровна, заместитель директора,

               -  Козлова Галина Викторовна, педагог-библиотекарь.

  2. Утвердить «Инструкцию по работе с изданиями, включенными в

«Федеральный список экстремистских материалов».

       3. Вменить в обязанность педагогу-библиотекарю Козловой Г.В.:

             1) проведение работы по своевременному отслеживанию обновлений

«Федерального списка экстремистской литературы»;

             2) проведение не реже 1 раза в квартал сверки имеющихся в фонде

библиотеки документов с «Федеральным списком экстремистских материалов»;

             3) представление в течение 3 рабочих дней результатов сверки имеющегося

библиотечного фонда с «Федеральным списком экстремистских материалов»;

             4) по результатам работы в соответствии с «Инструкцией по работе с

изданиями, включенными в «Федеральный список экстремистских материалов»

составление акта проверки (Приложение №1) с фиксацией факта сверки в «Журнале

сверки «Федерального списка экстремистских материалов» (Приложение №2)

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        А.А. Чаплыгин

Британ И.П.

		2023-03-28T13:07:46+0200
	ЧаплыгинАА